КЕМЕРОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

                                     ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

               АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 17.03.2015 г    № 3-п

                          О проведении Дней защиты от экологической опасности

               На основании постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от                                                    26.10.2012 г № 449 «О проведении Дней защиты от экологической опасности в Кемеровской                                          области»:

             1. Состав оргкомитета Усть-Кабырзинского сельского поселения ( приложение № 1);

             2.Утвердить план основных мероприятий на 2015 год по проведению Дней защиты от

экологической опасности (приложение № 2);
             3.Обнародовать  данное постановление на информационном стенде в администрации
Усть-Кабырзинского сельского поселения и на сайте в Интернете «Усть-Кабырзинское
сельское поселение»;

             4.Представлять еженедельно с 20 марта по 04 июня, в период проведения Дней                                                         защиты от экологической опасности, информацию о ходе выполнения планов мероприятий                                                     в Оргкомитет Таштагольского муниципального района.

             5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

             6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Усть-Кабырзинского

сельского поселения                                                                               В.А.Топаков

                                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                             к Постановлению администрации

                                                                                      Усть-Кабырзинского сельского поселения

                                                                                       № 3-п от 17 марта 2015 г

                                                           СОСТАВ

                     организационного комитета по подготовке и проведению

                               Дней защиты от экологической опасности

Председатель оргкомитета :

Топаков Валерий Арсентьевич                                  -  глава сельского поселения

Секретарь оргкомитета:

Баркова Светлана Викторовна                              - специалист по ГО и ЧС администрации
Члены оргкомитета :

Королькова Людмила Юрьевна                            - завуч школы № 26
Трушкина Надежда Александровна                    - директор школы № 26

 Круч Юрий Александрови                                  - индивидуальный предприниматель

Мирясова Наталья Владимировна                        - заведующая я/с «Солнышко»

Ломакина Анна Вячеславовна                              - заведующая ФАП

Осипова Раиса Федоровна                                  - метеоролог

Крюкова Ольга Георгиевна                                - заведующая библиотекой

Смагина Светлана Юрьевна                               - директор СДК

Барков Георгий Петрович                                 - инженер Таштагольского территориального

                                                                             отдела департамента лесного комплекса по КО

Смагин Олег Юрьевич                                      - индивидуальный предприниматель

Мешков Александр Валентинович                 - индивидуальный предприниматель

Адыякова Ольга Романовна                            - индивидуальный предприниматель

Горшкова Елена Петровна                              - индивидуальный предприниматель

                                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                 к постановлению администрации № 3-п
                                                                                                                      от 17.03.2015 г
             План основных мероприятий по проведению Дней защиты от

                                   экологической опасности

	№ п/п
	             Наименование предприятия
	                сроки
	Ответственный исполнитель

	1
	Заседание оргкомитета
	март 2015 г
	Топаков В.А.

	2
	Составление плана работы на 2015 год
	март 2015 г
	Топаков В.А., оргкомитет

	3
	Проведение мероприятий, посвященных: Международному Дню воды

-Викторина «все о воде»

- Экологический час «Вода- чудесный дар природы»
	23.03.2015 г
	Школа № 26
Сельская библиотека

	4
	Экологическое воспитание жителей Усть-Кабырзинского сельского поселения: конкурс рисунков, плакатов, сочинений, фотографий, стихов, викторины, марафоны, познавательные игры, интеллектуальные состязания, проведение выставок, опубликование информации в СМИ
	В течение 2015 г
	Библиотека, школа № 26, СДК, детсад

оргкомитет

	5
	Поздравляем метеорологов нашего поселка к Международному Дню метеоролога:
-экскурсия на метеостанцию п. Усть-Кабырза, беседа с ветеранами метеостанции
	23.03.2015 г
	 оргкомитет

школа № 26

	6
	Разработка и проведение  мероприятий к Международному Дню прилета птиц :
- конкурс рисунков «Пернатые друзья»;

- Книжная выставка «Вестники радости и весны»;
	01.04.2015 г
	Оргкомитет, школа № 26, библиотека

	7
	Проведение мероприятий посвященные Международному Дню здоровья:
- конкурс рисунков «Мы за ЗОЖ»;
- профилактическая беседа «Об употреблении питьевой воды в весенний период»;
- пропаганда здорового образа жизни;
	07.04.2015 г
	Оргкомитет, школа № 26,
ФАП(Ломакина А.В.)

	8
	Проведение мероприятий посвященные Дню экологических знаний:
- конкурс «По следам зверей»;
- викторина «Знатоки природы»;

- Беседа-диалог «Сохраним природу – сохраним жизнь»;
-игра-викторина»Мир вокруг нас»;
-экологический час «Берегите природу»
	15.04.2015 г
	Оргкомитет, СДК, библиотека. Школа № 26

	9
	Проведение мероприятий, посвященные Международному маршу парков и Всемирному Дню Земли:
-конкурс творческих работ «Планета Земля»;

- игра-путешествие «Земля – наш общий дом»;
	17 -22 апреля
	Оргкомитет, школа № 26,
СДК

	10
	Проведение мероприятий ,посвященных памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах :
- линейка памяти «Эхо Чернобыля»;
	25-26 .04.2015 г
	Оргкомитет, СДК, школа № 26

	14
	-Познавательная беседа «Лед тронулся»;
-Беседа тема «Ледоход»;

- экскурсия на берег реки»Осторожно ! Большая вода!»
	31.03.2015 г
	Оргкомитет, школа, СДК

	15
	Организация закладки зеленых насаждений на территории Усть-Кабырзинского сельского поселения : подбор земельных участков под озеленение, обеспечение посадочным материалом, обеспечение участия граждан и организаций в посадках
	май
	оргкомитет,Таштагольское лесничество

	16
	Проведение единого дня посадки деревьев с привлечением общественности, организация праздничных мероприятий
	май
	оргкомитет, Таштагольское лесничество

	17
	Размещение наглядной агитации с использованием средств наружной рекламы (широкоформатных банеров) со слоганами : «Посади дерево», «Мы -за чистый лес»! «Сбереги леса Кузбасса- зеленый фонд будущих поколений!»
	май
	оргкомитет

	18
	Проведение мероприятий посвященных 70-летию Победы в ВОВ :
-встречи с тружениками тыла;

-праздничный концерт и митинг, посвященный 70-летию Победы в ВОВ;
-соревнования «Солдат – всегда солдат»;

- конкурс чтецов «Священная война»
	08-09.05.2015 г
	Оргкомитет, организации и предприятия

	19
	Проведение мероприятий посвященных Дню защиты детей

	01.06.2015 г
	Оргкомитет, СДК, школа, я/сад

	20
	Проведение мероприятий ,посвященных Всемирному дню окружающей среды :
-месячник экологии;

-эколого-краеведческая конференция школьников
	Май -июнь
	Оргкомитет, школа № 26

	21
	Озеленение территорий –посадка цветов
	Май, июнь
	оргкомитет

	22
	Проведение экологических рейдов по выявлению свалок, захламление территорий, берегов рек, придомовых территорий,школьниками, добровольцами, десантными группами т.п.
	Июнь, июль, август, сентябрь
	оргкомитет

	23
	Уборка территорий от несанкционнировнного мусора
	Июнь, июль, август, сентябрь
	Оргкомитет, организации и предприятия

	24
	Очистка благоустройство берегов, родников, водных зон, расположенных на территории Усть-Кабырзинского сельского поселения:
- в п. Средние Кичи построить грибок, лавочки, установить банер
	май,июнь, июль
	оргкомитет

	25.
	Проведение акции «Живи елочка»:
-высадка деревьев на землях лесного фонда, обустройство парка.
	Май -июнь
	Оргкомитет, организации и предприятия

	26
	Проведение субботников, оформление экологических троп
	Апрель- июнь
	Оргкомитет, организации и предприятия